

No. EXPEDIENTE

MERCADOM-DAF-CM-2021-0063

Fecha de emisión: 21/12/2021

**Mercados Dominicanos de Abasto Agropecuario**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MERCADOM-2021-00384**

Descripción: **ADQUISICION DE MATERIALES DE HERRERIA Y CONSTRUCCION**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Inversiones Enveco, SRL**

RNC: **132313895**

Nombre comercial: **Inversiones Enveco, SRL**

Domicilio comercial: **Max Henríquez Ureña, 10127 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-855-5732**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **15 días**

Monto total: **516,611.08**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

MERCADOM-DAF-CM-2021-0063

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	42295461	FUNDA PEGATOD	50.00	UD	462.00	23,100.00		4,158.00	0.00	27,258.00
2	30111601	FUNDA CEMENTO GRIS	80.00	UD	560.00	44,800.00		8,064.00	0.00	52,864.00
3	30131502	BLOCKS DE 6	250.00	UD	55.00	13,750.00		2,475.00	0.00	16,225.00
4	30131704	CERAMICA DE PARED 30X60 BEIGE	22.00	M	761.00	16,742.00		3,013.56	0.00	19,755.56
5	42142203	DUCHA	2.00	UD	1,356.00	2,712.00		488.16	0.00	3,200.16
6	39111808	REJILLA DE 2	3.00	UD	489.00	1,467.00		264.06	0.00	1,731.06
7	11101719	PLANCHA ALUZINC DE 18 PIES C 26	15.00	UD	4,656.00	69,840.00		12,571.20	0.00	82,411.20
8	31161512	TORNILLO ALUZINC DE MEDIA	2.00	CAJ	1,494.00	2,988.00		537.84	0.00	3,525.84
9	39121436	SOLDADURA 6013 1/8	20.00	CAJ	93.00	1,860.00		334.80	0.00	2,194.80
10	40142104	TUBO GALVANIZADO DE 2X4	6.00	UD	2,918.00	17,508.00		3,151.44	0.00	20,659.44
11	40142104	TUBO EN HIERRO DE 4X4	2.00	UD	6,302.00	12,604.00		2,268.72	0.00	14,872.72
12	40142104	TUBO EN HIERRO	2.00	UD	800.00	1,600.00		288.00	0.00	1,888.00
13	30102203	PLANCHA CORRUGADA 4 X 8 3/16	7.00	UD	13,799.00	96,593.00		17,386.74	0.00	113,979.74
14	40142104	TUBO GALVANIZADO DE 1 X 20	15.00	UD	1,820.00	27,300.00		4,914.00	0.00	32,214.00
15	30101506	ANGULAR DE ALUMINIO DE 1 1/2 X 3/16	8.00	UD	1,970.00	15,760.00		2,836.80	0.00	18,596.80
16	40142104	TUBO GALVANIZADO 1 1/2 X 20	8.00	UD	3,015.00	24,120.00		4,341.60	0.00	28,461.60
17	30101506	ANGULAR DE ALUMINIO 2 X 3/16	12.00	UD	1,970.00	23,640.00		4,255.20	0.00	27,895.20
18	30102306	PERFIL GALVANIZADO 2 X 1	6.00	UD	1,397.00	8,382.00		1,508.76	0.00	9,890.76
19	30101503	ANGULAR EN HIERRO 2 X 3/16	16.00	UD	2,065.00	33,040.00		5,947.20	0.00	38,987.20

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
 Firma  


---

 Nombre y Apellido  


  
 Firma  


---

 Nombre y Apellido  


Subtotal RDS	437,806.00
Total Descuentos RDS	0.00
Total ITBIS RDS	78,805.08
Total Otros Impuestos RDS	0.00
<b>Total RDS</b>	<b>516,611.08</b>

**Observaciones:**

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
13	PLANCHA CORRUGADA 4 X 8 3/16	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	7.00	22/12/2021 9:00:00 a.m.
14	TUBO GALVANIZADO DE 1 X 20	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	22/12/2021 9:00:00 a.m.
11	TUBO EN HIERRO DE 4X4	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	22/12/2021 9:00:00 a.m.
12	TUBO EN HIERRO	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	22/12/2021 9:00:00 a.m.
15	ANGULAR DE ALUMINIO DE 1 1/2 X 3/16	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	22/12/2021 9:00:00 a.m.
18	PERFIL GALVANIZADO 2 X 1	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	22/12/2021 9:00:00 a.m.
19	ANGULAR EN HIERRO 2 X 3/16	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	16.00	22/12/2021 9:00:00 a.m.
16	TUBO GALVANIZADO 1 1/2 X 20	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	22/12/2021 9:00:00 a.m.
17	ANGULAR DE ALUMINIO 2	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	22/12/2021 9:00:00 a.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
 Firma  
 \_\_\_\_\_  
 Nombre y Apellido

  
 Firma  
 \_\_\_\_\_  
 Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	X 3/16			
10	TUBO GALVANIZADO DE 2X4	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	22/12/2021 9:00:00 a.m.
3	BLOCKS DE 6	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	250.00	22/12/2021 9:00:00 a.m.
4	CERAMICA DE PARED 30X60 BEIGE	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	22.00	22/12/2021 9:00:00 a.m.
1	FUNDA PEGATOD	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	22/12/2021 9:00:00 a.m.
2	FUNDA CEMENTO GRIS	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	80.00	22/12/2021 9:00:00 a.m.
5	DUCHA	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	22/12/2021 9:00:00 a.m.
8	TORNILLO ALUZINC DE MEDIA	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	22/12/2021 9:00:00 a.m.
9	SOLDADURA 6013 1/8	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	22/12/2021 9:00:00 a.m.
6	REJILLA DE 2	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	22/12/2021 9:00:00 a.m.
7	PLANCHA ALUZINC DE 18 PIES C 26	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	22/12/2021 9:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido